
Us,! 
4 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

21 września Rok 1936. 
. 

T R E Ś C: 

DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

Poz.: 512-z dnia 21 sierpnia 1936 r. o uznaniu półwyspu helskiego za rejon umocniony. 1153 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW: 

Poz.: 513-Przemysłu i Handlu z dnia 26 sierpnia 1936 r. wydane w porozumlemu z Ministrem Rolnictwa 
i Reform Rolnych oraz z Ministrem Spraw Wewnętrznych o ważeniu bydła rogatego, trzody 
chlewnej i owiec sprzedawanych na targowiskach 1153 

514-Spraw Wojskowych z dnia 4 września 1936 c. wydane w porozumieniu z Ministrami: Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego oraz Spraw Wewnętrznych o zakładach naukowych tudzież 
egzaminach, których ukończenie' lub złożenie uprawnia do skróconej służby wojskowej . 1154 

512. 

DEKRET PREZYDENT A RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 21 sierpnia 1936 r. 

O uznaniu półwyspu helskiego za rejon umocniony. 

Na podstawie art. 63 ust. (1) ustawy konstytu­
cyjnej oraz dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 9 maja 1936 r. o sprawowaniu Zwierzchnic­
twa nad Siłami Zbrojnymi i organizacji naczelnych 
władz wojskowych w czasie pokoju (Dz. U. R. P. 
Nr 38, poz. 286) postanawiam co następuje: 

Art. 1. Uznaje się za rejon umocniony pół­
wysep Hel wraz z wodami przylegającymi - w na­
stępujących granicach: 

od strony zachodniej (od strony lądu) do le§nej 
linii działowej, przebiegającej przez półwys-ep 
z północnego wschodu na południowy zachód 
obok koŁy terenowej 5.2 (54°46,9' płn. szer. geogr., 
18°27,4' wsch. dług. geogr.) oraz jej przedłużenia 
w linii prostej do granic północnej i południowej 
rejonu umocnionegoj 
od strony północnej i wschodniej (od strony mo­
rza) do granic wód terytorialnych; 
od strony południowej (od strony zatoki lPuckiej): 
do linii biegnącej w odległości 3 mil morskich od 
linii wybrzeża, do punktu przecięcia się z granicą 
wód terytorialnych. 

Art. 2. Wykonanie dekretu niniejszego poru­
cza się Ministrowi Spraw Wojskowych. 

Art. 3. Dekre t niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Minister Spraw Wojskowych: Kasprzycki 

513. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 
z dnia 26 sierpnia 1936 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Re­
form Rolnych oraz z Ministrem Spraw Wewnętrz­
nych o ważeniu bydła rogatego, trzody chlewnej 

i owiec sprzedawanych na targowiskach. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 oraz art. 14 ust. 1 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 pddziernika 1933 r. w ~sprawie uregulowania 
obrotu zwierzętami gospodarskimi i drobiem oraz 
obrotu hurtowego mięsem (Dz. U. R. P. Nr 85, 
poz. 639) zarządza się co następuje: 

§ 1. Sprzedaż na targowiskach bydła rogate­
go, trzody chlewnej i owiec przeznaczonych do ubo­
ju może być dokonywana jedynie na podstawie wagi 
żywej lub bitej stwierdzonej w sposób okre§lony 
w roz.porządzeniu niniejszym. 


